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استفاده از انرژی های تجدید پذیر تنها راه حل 
برون رفت از آلودگی هوا است

اراک- خبرنگار امروز - ســید محسن موسوی: 
مدیرعامل عامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
مرکزی ضمن تبریک هفته هــوای پاک گفت: 
استفاده از انرژی های تجدید پذیر تنها راه حل 

برون رفت از آلودگی هوا است.
محمود محمودی در دیدار با مدیرکل محیط زیست استان 
مرکزی گفت:حرکت به سمت اســتفاده از انرژی های نو و 
تجدیدپذیر را در استان با توجه به مسائل زیست محیطی و 

ناتــرازی انرژی دنبال می کنیم.وی افزود:برای اجرای بهتر این طرح از بخش خصوصی هم دعوت به 
همکاری شده؛ زیرا معتقدیم هر تصمیمی برای توسعه تجدیدپذیر ها باید با کمک و همراهی بخش 
خصوصی انجام شــود.محمودی بیان کرد : همه دستگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون خدمات 
کشوری از ابتدای سال ۱۴۰۳ موظفند پنج درصد از برق مصرفی خود را از طریق انرژی های تجدیدپذیر 
و پاک، تامین و در طول مدت چهار سال تا بیست درصد )سالانه ۵ واحد درصد( افزایش دهند.مدیر کل 
محیط زیست استان مرکزی هم با اشاره به نصب ۳۰کیلووات پنل خورشیدی برای تامین مصرف برق 
این اداره گفت:با توجه به حجم بالای آلایندگی هوا در اراک،توسعه هر چه سریعتر انرژی های تجدید 
پذیر ضروری است.یوسف یوسفی افزود:انرژی های تجدیدپذیر به عنوان یک منبع انرژی پاک و عاری 
از هرگونه آلودگی زیســت محیطی می توانند نقش مهمی در کاهش انتشار گازهای آلاینده همچون 

دی اکسیدکربن و دیگر گازهای گلخانه ای بازی کنند.

مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران خبر داد؛
ارسال بیش از 3 میلیون پیامک مصرف بهینه و ایمن 

گاز طبیعی برای مشترکین استان مازندران
 مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران از ارسال 
3 میلیون پیامک با موضوع تأکید در راســتای 
مدیریت مصرف گاز طبیعی برای مشترکان استان 

در ۹ماهه سال جاری خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، قاسم 
مایلی رستمی با اعلام این خبر گفت: از این تعداد، بالغ بر 2 
میلیون پیامک برای عموم مشترکین با موضوع رعایت الگوی 
مصرف ارسال شده است.  وی تصریح داشت: همچنین تعداد 

۱2۰ هزار پیامک برای مشترکین پرمصرف و بد مصرف بخش خانگی )بر مبنای مصرف زمستان در 
سال گذشته(، ۳۰۰ هزار پیامک برای مشترکین بخش تجاری و 8 هزار پیامک برای مشترکین بخش 
دولتی با موضوع هشدار مصرف گاز طبیعی ارسال شده است. مایلی رستمی با اشاره به لزوم پایداری شبکه 
گاز طبیعی طی فصل سرد سال، از مردم شریف استان مازندران درخواست کرد تا با رعایت الگوی مصرف 

گاز، شرکت گاز را در پایداری شبکه و استمرار گازرسانی یاری نمایند.

 شورای فرهنگی مخابرات منطقه مرکزی 
تشکیل جلسه داد

اراک- خبرنگار امروز - ســید محسن موسوی: 
شــورای فرهنگی مخابرات استان به ریاست 
مهندس لطفی و حضور اعضای شــورا تشکیل 
جلسه و روند اجرای مصوبات جلسه قبل بررسی و 
پیشنهادات و برنامه های جدید در راستای توسعه 
فرهنگی و انجام مسئولیت های اجتماعی ارائه 

شد .
مهندس لطفی با تاکید براینکه اجرای برنامه های فرهنگی، 

اجتماعی در سطح درون سازمانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است گرامیداشت مناسبتهای ماه رجب و 
شعبان را مهم وبه برگزاری باشکوه مراسم تاکید داشت .در این جلسه برنامه های فرهنگی همچون 
برگزاری برنامه های دهه فجر ، مبعث حضرت رسول )ص( پیشنهاد شد و درباره آن تصمیم گیری شد .

مدیرکل ورزش وجوانان یزد:
ظرفیت های گردشگری یزد در مسابقات بین المللی 

بدمینتون معرفی می شود
یزد- صادقی مقدم- مدیــرکل ورزش و جوانان یزد گفت: ظرفیت های تاریخی، 
فرهنگی و گردشگری این استان در حاشیه برگزاری مسابقات بین المللی بدمینتون 

جام فجر به شرکت کنندگان معرفی می شود.
 » زهیر حاجی حسینی« در نشست آموزشی و توجیهی کادر اجرایی و انتظامات مسابقات بین المللی 
بدمینتون جام فجر در یزد افزود: میزبانی مسابقات بین المللی در یزد یک فرصت مناسب برای شناساندن 
ظرفیت های استان به جهانیان است.وی ادامه داد: بر اساس برنامه ریزی انجام شده، شهر جهانی یزد از 
پنج بهمن ماه جاری میزبان چهار رویداد بین المللی و جهانی است که باید برای هرچه بهتر برگزار شدن آن 
تلاش کرد و نقش آن در توسعه ورزش استان بسیار حائز اهمیت دارد.حاجی حسینی به اهمیت انجام امور 
فرهنگی و رسانه ای در کنار برگزاری مسابقات در یزد اشاره کرد و گفت: این مسابقات، مهم ترین رویداد 
ورزشی کشور است که استقبال خوبی از آن شده است.سی  و دومین دوره مسابقات بین المللی بدمینتون 
دهه مبارک فجر از پنچ تا ۱۵ بهمن ماه جاری با حضور ۳2۰ ورزشــکار و مربی   در سالن امام علی )ع( 
دانشگاه یزد به میزبانی این شهر جهانی برگزار می شود و همچنین علاوه بر برگزاری مسابقات ، میزبان 

پنجمین دوره مسابقات بین المللی جوانان با حضور ورزشکاران هشت تیم خارجی خواهیم بود

اصلاح شبکه توزیع آب شهرک دانش شهر کرمانشاه
کرمانشــاه - الهه فرهادی:  مدیر آب و فاضلاب 
شهرستان کرمانشاه از رفع مشکل قطعی آب و افت 
فشار در برخی از محله های شهرک دانش خبر داد.

 ناصری گفت: پس از مراجعه و درخواست تعدادی از ساکنان 
شهرک دانش مبنی بر رسیدگی به مشکل بی آبی این شهرک، 
موضوع در دســتور کار قرار گرفت.وی افزود: پس از بررسی 
کارشناسان و حفاری نقاط علامتگذاری شده، در مدت زمان 
حدود ۴۰ ســاعت محل مسدود شده دریکی از ورودی های 

شبکه موجود شناسایی و پاکسازی شد. مدیر آبفا شهرستان کرمانشاه تصریح کرد: در سال های گذشته به 
دلیل کمبود و گاها قطعی آب، از برنامه سهمیه بندی جهت مصارف خانگی ساکنین این محله ها استفاده 
می شد که با تلاش شبانه روزی همکاران آبفا شهر کرمانشاه و همچنین واحد بهره برداری منطقه ۳، 
این مشکل رفع شد و رضایت اهالی منطقه را به دنبال داشت. ناصری یادآور شد: با انجام این عملیات 
 مشکل کم آبی ۱۵۰ خانوار و جمعیتی بالغ بر 8۰۰ نفر مرتفع شد و هم اکنون ساکنین این شهرک بصورت

 2۴ ساعته از آب پایدار بهره مند هستند.

ظرفیت شبکه انتقال برق در اهواز افزایش یافت
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خوزستان از 
پایان عملیات و برق دار شدن خط خروجی پست 
مهزیار با هدف بهره برداری بهینه از ظرفیت شبکه 

انتقال خبر داد.
علی اسدی بیان کرد: عملیات احداث خطوط ۱۳2 کیلوولت 
خروجی پست برق مهزیار ) حد فاصل سپنتا تا رینگ اهواز( 
شــامل تامین تجهیزات، عملیات ســاختمانی، نصب برج 
و سیم کشــی به طول ۵ کیلومتر مدار به پایان رسید و مورد 

بهره برداری قرار گرفت.وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه 8۷۳ میلیارد ریال بوده است، تصریح 
کرد: امکان بهره برداری بهینه از ظرفیت شبکه انتقال و افزایش ضریب اطمینان و بهبود پایداری شبکه از 
اهداف بهره برداری این پروژه بوده است.به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از مهرماه سال 
جاری تاکنون ۶ کیلومتر مدار خط و ۱۳۰ مگاولت آمپر به ظرفیت پست های شبکه انتقال و فوق توزیع تحت 
نظارت این شرکت در استان های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شده است.شرکت برق منطقه ای 

خوزستان مسئولیت انتقال برق در 2 استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

مدیر عامل شرکت آبفا استان کرمانشاه:
۶۰۰ پروژه آبرسانی روستایی در استان در حال اجراست

 کرمانشــاه - الهه فرهادی : مدیرعامل شرکت آب 
و فاضلاب استان کرمانشاه درخصوص۶۰۰ پروژه 
آبرسانی روستایی در حال اجرا در استان کرمانشاه، 
پروژه های تنش زدایی آبی از شــهر کرمانشــاه و 
دیگر شهرستان های اســتان، اصلاح فرسودگی 
شبکه های توزیع و خطوط انتقال آب با توجه به بودجه 
درنظرگرفته شده برای آنان، میزان پیشرفت ۸ پروژه 

تصفیه خانه فاضلاب در دست اجرا در شهر کرمانشاه و دیگر شهرهای استان از جمله تازه 
آباد، صحنه، سنقر، جوانرود، روانسر، سرمست و کرند غرب به تفصیل توضیح داد.

رضا داودی ضمن اشاره به کیفیت بالای آب شرب و پایش 2۴ ساعته آن در کل استان کرمانشاه، آزمایشگاه 
کنترل کیفی آب این استان را یکی از پیشرفته ترین آزمایشگاه ها در کشور دانست و از همکاری مستمر مرکز 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی با واحد پایش و کنترل کیفی آب استان تشکر کرد.وی همچنین در مورد 
برنامه های فرهنگی و آموزشی شرکت از جمله جشنواره نخستین واژه )آب( و پویش بانوی آب سخن گفت.

در پایان دکتر داودی از مردم عزیز استان کرمانشاه درخواست کرد که با مدیریت بهینه مصرف، شرکت آب و 
فاضلاب را در خدمت رسانی مطلوب یاری کنند.

اخبار کوتاه 

1۰۰ نیروگاه تولید برق خورشیدی با همکاری شرکت توزیع 
برق استان ،برای مددجویان کمیته امداد ونیازمندان دهک های 

1 تا3 شهر کُرند تا ایام الله دهه فجر اجرایی می شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد گلستان ، عیسی بابایی ، مدیر 
کل کمیته امداد استان گلستان  در حاشیه سفراستاندار گلستان به شهرکُرند 
از توابع شهرستان گنبد گفت: دراین ســفر  ۱۰۰ طرح پنل خورشیدی برای 
مددجویان کمیته امداد و نیازمندان دهک های ۱ تا ۳ در قالب همکاری مشترک 
کمیته امداد وشرکت توزیع نیروی برق استان مصوب شد که امیدواریم در ایام 
الله دهه فجر شناسایی و معرفی واجدین شرایط به شرکت توزیع نیروی برق 

اجرایی شود .
وی با اشاره به همکاری خوب این نهاد با شرکت توزیع نیروی برق تصریح 
کرد: با اجرای طرح تولید برق خورشــیدی توسط مددجویان کمیته امداد امام  
خمینی)ره(  و فروش برق خورشیدی ، مجریان این طرح ، صاحب درآمد پایدار 
می شــوند.بابایی اضافه کرد: این طرح در راستای سیاست اصلی کمیته امداد 

یعنی توانمندسازی دائمی محرومان و ایجاد خودکفایی و استقلال مالی برای 
مددجوها انجام می شــود و تاکنون مورد استقبال خانواده های نیازمند و وزارت 
نیرو قرار گرفته است. چرا که هم درآمد خوبی ایجاد می کند و هم سبب تولید 

انرژی پاک می شود.
وی با اجرای طرح نیروگاههای ۵ کیلو واتی در قالب پنل های خورشــیدی 
برای مددجویان تحت حمایت و همچنیــن ۵ دهک اول جامعه افزود : مبلغ  
۱۴۰ میلیون تومان در قالب تسهیلات قرض الحسنه بانکی توسط کمیته امداد 
و مبلغی نیز  با مشــارکت خیرین بصورت بلاعــوض  برای اجرای این طرح 

پرداخت می شود .
وی بــا بیان اینکه با اجرای طرح نیروگاه های خورشــیدی  برای هر خانوار 
مددجوی کمیته امداد به طور میانگین مبلغ ۴/۵ تا ۵ میلیون تومان دریک دوره 
درآمدزایی خواهد داشت ،گفت: پیش بینی می شود تا پایان سال تعداد نیروگاه 
پنج کیلوواتی خورشیدی برای مددجویان این استان  به ۶۰۰ طرح افزایش  و 

وارد مدار شود.

یزد- صادقی مقدم- رئیس شــورای انسجام بخشی مدیران 
صنعت آب و برق اســتان یزد از برگزاری مانور منطقه مرکز و 
جنوب وزارت نیرو با مشارکت شرکتهای حوزه آب و برق چهار 

استان کشور در یزد خبر داد.
»ابوالفضل اسدی« در نشست خبری مدیران عامل صنعت آب و برق استان 
که به میزبانی شرکت آب منطقه ای یزد برگزار شد، تصریح کرد: این مانور در 
گذشته در پنج منطقه از کشورمان برگزار شده است و چهارم بهمن ماه در منطقه 

مرکز و جنوب کشور به میزبانی یزد برگزار خواهد شد.
وی گفت: در این مانور، یزد به عنوان استان یاری جو و استان های اصفهان، 
چهارمحال و بختیاری، بوشــهر و کهکیلویه و بویراحمد به عنوان شرکتهای 
یاری رسان حضورخواهند داشت.  اسدی اظهار کرد: مخاطرات متعددی در رابطه 
با این صنعت در استان یزد استحصال و با توجه به واقعه سیل سال گذشته و 
تجربیاتی که در این زمینه کسب شد، پدیده ی سیل به عنوان محور اصلی این 
مانور تعریف شده، ولی سایر پدیده های آسیب زا به این صنعت مانند صاعقه نیز 

مورد اهتمام است.رئیس برگزاری این مانور یکی از مهمترین موضوعات در رابطه 
با برگزاری آن را تدوین سناریوی مانور خواند و گفت: مهمترین رویکرد در رابطه 
با سناریوی این مانور، کارکرد صحیح آن است تا بتواند مشکلی را از پیش روی 

این صنعت در کشورمان بردارد.
مدیر عامل شرکت برق منطقه ای یزد عنوان کرد: منطقه چرخاب در شهرستان 
اشکذر برای برگزاری این مانور در نظر گرفته شده، ولی برای هماهنگی بیشتر 
دو هفته پیش نیز مانور تمرینی با حضور نماینده وزارت نیرو در استان برگزار شد.
اسدی ابراز امیدواری کرد این مانورها با هماهنگی های صورت گرفته، موجب 
آمادگی بیشتر برای مقابله با مخاطرات اینچنینی و تقویت هماهنگی های بین 

بخشی شود.
سخن گوی مانور وزارت نیرو در منطقه مرکز و جنوب کشور هم در پایان اعلام 
کرد: ۱8 ارزیاب برای این مانور در نظر گرفته شــده که در بخشهای مختلف 
نسبت به تکمیل چک لیستهای مورد نظر اقدام و پتانسیل های شرکت های هر 

استان را ارزیابی می کنند

راه اندازی پنل های خورشیدی یکی از راه های اشتغالزایی 
و خودکفایی مددجویان کمیته امداد در گلستان است

 برگزاری مانور آموزشی منطقه مرکز 
و جنوب وزارت نیرو در یزد

اصفهان -بهمن راعی: صنعت لــوازم خانگی به 
عنوان دومین صنعت کشور، تاثیر فراوانی بر اقتصاد 
بدون نفت کشور دارد. از جمله تاثیرات مستقیم این 
صنعت به ویژه پس از ممنوعیت واردات آن می توان 
به صادرات، اشــتغال زایی، بومی سازی قطعات و 

صرفه جویی ارزی اشاره کرد.
این صنعت تاثیر غیرمستقیمی نیز بر اقتصاد کشور همچون 
افزایش تقاضا و تامین بازار داخلی کشــور، حضور در بازارهای 
جهانی، افزایش ســطح فنــاوری و دانش بومــی و افزایش 

رضایت مندی مصرف کنندگان طی سال های اخیر داشته است.
اما تولیدکننــدگان و فعالان این صنعت هر روز با چالش های 
مهمی روبرو هستند و بسیاری از کارشناسان و رسانه ها انتقادات 
تنــدی را علیه تولیدات داخل به ویژه مباحث مربوط به قیمت، 
کیفیت و انحصار مطرح می کنند. این در حالی اســت که این 
صنعت هر روز با معضلاتی همچون افزایش قیمت مواد اولیه 
و نحوه توزیع آن، قیمت گذاری دســتوری، تخصیص ناچیز ارز، 

افزایش هزینه های سربار و ... دست و پنجه نرم می کند.
طی ماه های گذشته نیز بســیاری از مردم و رسانه   ها افزایش 
قیمت در برخی محصولات لوازم خانگی را مورد انتقاد قرار داده و 

معتقد بودند وارد نشدن لوازم خانگی خارجی به ایران دلیل افزایش 
قیمت است، اما آمارهای اعلام شده از سوی بانک مرکزی نشان 
داد که طی یک سال اخیر تورم و قیمت محصولات لوازم خانگی 

کشور همواره پایین تر از میانگین تورم کشور بوده است.
در سال گذشته تورم لوازم خانگی ۳۴.8 درصد بود درحالی که 

میانگین شاخص تورم در همین سال عدد ۴9 را نشان می دهد. 
همچنین تا پایان آبان ماه سال جاری نیز نرخ تورم نقطه به نقطه 
گروه مبلمان و لوازم خانگی، ۳8.8درصد بوده که باز هم نسبت به 
میانگین تورم نقطه به نقطه تا پایان آبان ماه )۴۳.88( کمتر بوده 
است. گزارش مرکز آمار نشان می دهد حتی تورم گروه کالایی 

مواد غذایی که ارز دولتی دریافت می کند نیز بیشتر از تورم لوازم 
خانگی است.

از سوی دیگر طی یک بررسی میدانی از فروشگاه های آنلاین 
معتبر مشخص شد قیمت محصولات لوازم خانگی پر مصرف 
ایرانی طی ســال های اخیر و در بازه های زمانی ۳ تا ۴ ســاله با 

افزایشی به مراتب کمتر از مجموع تورم این سال ها بوده است.
بررسی قیمت یخچال فریزر به عنوان یکی از پرفروش ترین 
محصولات کشــور از سه برند مطرح ایرانی نشان می دهد این 
محصول در این سه برند طی مدت زمان حدود ۳۰ ماه، افزایش 
قیمت ۳۷، ۴8 و ۵۳ درصدی داشــته ، این در حالی اســت که 
مجموع نرخ تورم طی ســال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 حدود ۱۴۰ 
درصد بوده است. همچنین بررسی میدانی میزان افزایش قیمت 
ماشین لباسشویی در ســه مدل پرفروش از سه برند مطرح در 
صنعت لوازم خانگی کشور حاکی از آن است که بیشترین افزایش 
قیمت انواع ماشین لباسشویی ایرانی طی حدود ۳۰ ماه، ۵۳ درصد 
بوده اما همانگونه که ذکر شد مجموع نرخ تورم بین سال های 

۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 به ۱۴۰ درصد رسیده است.
میزان افزایش قیمت تلویزیون نیز تقریبا مانند یخچال و ماشین 
لباسشویی است و حاکی از آن است که متوسط افزایش قیمت 

این محصول پرفروش طی سه سال گذشته، 8۰ درصد بوده در 
حالی که مجموع تورم طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰2 حدود ۱۴۰ 
درصد را نشان می دهد. به نظر می رسد صنعت لوازم خانگی یکی 
از صنایع مهمی است که می تواند یکی از ستون های اقتصاد ایران 
در رســیدن به اقتصاد بدون نفــت و فتح بازارهای منطقه ای و 
جهانی باشد چرا که ظرفیت های بالقوه بسیار زیادی در این صنعت 
وجود دارد اما رســیدن به این مهم نیازمند ریل گذاری و اتخاذ 
سیاست های صنعتی درست و همچنین حمایت از تولیدکنندگان 
این صنعت اســت و جایگاه آن باید بیــش از پیش مورد توجه 

مسئولان حاکمیت قرار گیرد.
نکته مهم دیگر در صنعت لوزام خانگی افزایش عمق ساخت 
به ویژه پس از ممنوعیت واردات طی ســال های گذشته است. 
در حال حاضر برخی محصولات مهم این صنعت عمق ساخت 
بسیار بالایی دارند و اگر حمایت از این صنعت ادامه پیدا کند قطعا 
به جایگاه  اصلی خود می رسد و نقاط قوت آن بیش از پیش آشکار 
خواهد شد. ضمن اینکه افزایش عمق ساخت، تاثیر مستقیمی 
در کاهش قیمت  لوازم خانگی خواهد داشــت، چرا که یکی از 
اصلی ترین دلایل افزایش قیمت لوازم خانگی، افزایش مواد اولیه 

این صنعت است.

تورم گلوی تولید را می فشارد؛

نبرد دومین صنعت بزرگ ایران با غول تورم

بهره برداری از ۴۰۰۰ واحد نهضت ملی مسکن روستایی در گیلان
گیلان – فاطمه عباس زاده - مدیر کل بنیاد مسکن 
گیلان با بیان این که سهمیه استان ۹۰۰۰ واحد 
مسکن روستایی در قالب خودمالکی طی سال های 
1۴۰۰ و 1۴۰1 اســت، خاطرنشان کرد: بالغ بر 
11هزار و ۲۰۰ متقاضــی را به بانک های عامل 
معرفی کردیم و ۴۰۰۰ واحد به مرحله بهره برداری 

رسیده است.
حامد دائمی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه بنیاد مسکن 
در راستای طرح نهضت ملی مسکن متولی تولید مسکن در 
روستاهاست، اظهار کرد: بنیاد مســکن به قائم مقامی راه و 
شهرسازی، ساخت و ساز در شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر جمعیت 
را نیز بر عهده دارد؛ همچنین به عنوان کارگزار راه و شهرسازی، 

پروژه های خاص مسکن سازی در شهرهای بالای ۵۰ هزار 
نفر جمعیت در دســتور کار بنیاد مسکن است.وی با اشاره به 
وعده دولت سیزدهم مبنی بر ساخت سالانه یک میلیون واحد 
مسکونی در کشور، به ســهم 2۰ درصدی مسکن روستایی 
اشــاره کرد و گفت: سهمیه استان گیلان از این یک میلیون 
واحد، 22 هزار و ۵۰۰ واحد بوده که ۴۵۰۰ واحد آن مربوط به 
روستاهاست.مدیرکل بنیاد مسکن گیلان با بیان اینکه سهمیه 
استان 9۰۰۰ واحد مسکن روستایی در قالب خودمالکی طی 
سال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ است، خاطرنشان کرد: بالغ بر ۱۱هزار 
و 2۰۰ متقاضی را به بانک هــای عامل معرفی کردیم و در 
حال حاضر 8۰۰۰ واحد سفتکاری را تمام کرده و ۴۰۰۰ واحد 
به مرحله بهره برداری رسیده است.دائمی متقاضیان شناسایی 

شــده را بالغ بر ۱۳۰ درصد ســهمیه نهضت ملی مسکن در 
روستاها دانست و تاکید کرد: این متقاضیان امورات بانکی را 
انجام داده اند.وی با اشــاره به محدودیت های تامین زمین در 

استان، گفت: 2۴ هکتار زمین در قالب ۱۶ سایت و به ظرفیت 
2۵۳۳ واحد در ۱۰ شهر تحویل بنیاد مسکن استان داده شده 
است.مدیرکل بنیاد مسکن گیلان ساخت پروژه های نهضت 
ملی مســکن را در چهار قالب خودمالکی، تخصیص زمین و 
تســهیلات، انبوه سازی و بنیاد ساخت دانست و بیان کرد: در 
بخش خودمالکی، افرادی دارای زمین می توانند جهت ساخت 
مسکن تسهیلات دریافت کنند، اما افرادی که فاقد زمین هستند 
می توانند در قالب گروه های ســاخت دو تا ۱۰ نفره اقدام به 
دریافت زمین و تسهیلات کنند.دائمی سیاست جدید دولت را 
تاکید بر مهاجرت معکوس از شهرها به روستاها با محوریت 
ساخت مسکن روستایی دانست و بیان کرد: طرح هادی نقشه 
راه ساخت و ساز روستاست و لذا اراضی دارای کاربری مسکونی 

در داخــل طرح هادی می توانند پروانه اخذ کنند؛ البته اراضی 
خارج از طرح هادی که کاربری مسکونی ندارند، با مشکلاتی 
مواجه هستند.مدیرکل بنیاد مسکن گیلان تحقق طرح نهضت 
ملی مسکن را نیازمند همکاری همه دستگاه ها دانست و تاکید 
کرد: بر اســاس آخرین مصوبات شورای عالی مسکن درباره 
مسکن روستایی، سهمیه گیلان ۱۰ هزار واحد بوده که طی 
سال های ۱۴۰2 و ۱۴۰۳ اجرایی می شود.وی از شناسایی ۴۰۰ 
هکتار از اراضی دستگاه ها و نهادها و مستثنیات جهت ساخت 
مسکن روســتایی خبر داد و خاطرنشان کرد: با واگذاری این 
اراضی به مردم، بخشی از دغدغه مسکن در روستاها رفع می 
شود؛ همچنین پرداخت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن 

روستایی و تسهیلات تکمیلی آغاز شده است.

– مسلمی : نخستین  آذربایجان شرقی 
ثمره مسکن نهضت ملی آذربایجان شرقی 

به بار نشست.
بــه گزارش خبرنــگار ما در آذربایجان شــرقی، 
آسفالت ریزی محوطه پروژه ۳99 واحدی شمس از 
پروژه های نهضت ملی مسکن در شهر جدید سهند 
و تکمیل بلوک های آماده افتتاح این پروژه، به عنوان 
نخستین ثمره طرح نهضت ملی مسکن در آذربایجان 

شرقی محسوب می شود که در دهه فجر امسال تحویل متقاضیان داده خواهد شد. این مجتمع مسکونی که 
با نظارت و راهبری شرکت عمران شهر جدید سهند در دست اجرا بوده، یکی از ۵۱ سایت طرح نهضت ملی 

مسکن در حال اجرا در شهر جدید سهند محسوب می شود.
این سایت مسکونی که البته عملیات اجرایی آن در قالب طرح اقدام ملی آغاز شده بود، با تدبیر مسئولان و 

قرار گرفتن جزو طرح نهضت ملی مسکن به ویژه طی یک سال اخیر پیشرفت فیزیکی پرشتابی داشته است.
8 بلوک از این مجتمع مسکونی که شامل ۱۵۱ واحد مسکونی است در دهه فجر امسال به متقاضیان تحویل 

داده خواهد شد.
شایان ذکر است برخی از واحدهای پروژه های نهضت ملی مسکن شهر جدید سهند همانند نیلوفر۱، چهار بلوک 
از پروژه مهسان و... نیز در مرحله تکمیل محوطه قرار داشته و در دهه فجر امسال تعدادی از واحدهای آماده به 

متقاضیان تحویل داده می شود.

نخستین ثمره مسکن نهضت ملی 
آذربایجان شرقی به بار نشست

در شهر جدید سهند؛

اراک- خبرنگار امروز- ســید محســن 
موسوی: مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
اســتان مرکزی اظهار داشت : از ابتدای 
ســال جاری تاکنون ۴ هزار و 1۹7 کنتور 
خراب مشترکان آب این استان تعویض 

شده است.
حشــمت اله عباسی مدیر عامل شــرکت آب و 
فاضلاب استان مرکزی ساماندهی کنتورهای خراب، 

رفع فرســودگی و جمع آوری انشعابات غیرمجاز را از جمله اهداف کلان شرکت آب و فاضلاب استان برای 
جلوگیری از هدر رفت آب عنوان کرد و افزود: از آنجا که قدمت، نوع و جنس کنتور، شرایط آب و هوایی، نحوه 
نگهداری و برخی عوامل دیگر از جمله صدمه دیدن کنتور، تأثیر مستقیم بر عمر مفید آن دارد، در هر دوره از 

قرائت، تعداد جدیدی از کنتورهای مشترکان به فهرست فرسوده ها افزوده می شود.
وی تصریح کرد: علاوه بر اتمام عمر مفید، قرار گرفتن کنتور در شرایط نا مساعد و آسیب فیزیکی از جمله 

عوامل آسیب زا به کنتور های آب است که مشترکان باید از نگهداری کنتور ها در چنین وضعیتی اجتناب کنند.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی گفت: با توجه به محاسبه آب بهای مصرفی براساس عملکرد 
کنتور، در صورت معیوب نبودن کنتور ها اطلاعات و آمار دقیق تری از آب مصرفی مشترکان دریافت شده و 
این فرایند کمکی شایانی برای توزیع آب بر حسب نیاز جامعه هدف است.وی یادآور شد: مشترکان هم استانی 
می توانند با تماس با سامانه ۱22 حوادثی از جمله شکستگی لوله داخل کوچه، خیابان و معابر، ترکیدگی کنتور، 
نشتی از کنتور، خرابی فلکه از کنتور، شکستگی لوله بین محفظه و کنتور، شکستگی لوله بین کنتور و فلکه، نشتی 

از شیرخط و شیر آتش نشانی، قطع آب، افت فشار موردی، حوادث مربوط به فاضلاب و غیره پیگیری نمایند.

4 هزار و 194 کنتور خراب مشترکان آب 
استان مرکزی تعویض شد

معــاون بهره بــرداری شــرکت برق 
منطقه ای فــارس از احداث تیاف جدید 
خط13۲کیلوولت آبدان اســتان بوشهر 
خبــر داد و آن را اقدامی در جهت کاهش 

خاموشی ها توصیف کرد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت برق منطقه ای 
فارس ؛ دکتر فرشاد فرامرزی با تشریح اقدامات انجام 
شده در این زمینه افزود : این عملیات در استان بوشهر 

و در شهرستان کنگان برای تثبیت و پایداری برق شهرآبدان و پست آبدان صورت گرفت ، با احداث خط مذکور که 
داری دوخط مجزا می باشد خاموشی مشترکین درمنطقه آبدان به حداقل خواهد رسید. معاون بهره برداری شرکت 
برق منطقه ای فارس اعتبارات این طرح را مبلغ ۶۰میلیارد ریال اعلام کرد و گفت : این طرح از محل اعتبارات 
استانی به طول ۷۰۰متر و به صورت پایه H اجرا شده است. غلامرضا صفاری مدیر دفتر بهینه سازی شبکه برق 
منطقه ای فارس نیز در تکمیل این خبر گفت : طرح احداث تیاف جدید خط۱۳2کیلوولت آبدان استان بوشهردر آبان 
ماه امسال آغاز شد و اکنون در مدار بهره برداری قرار گرفت. صفاری مدیر دفتر بهینه سازی شبکه برق منطقه ای 
فارس با تشریح عملیات اجرایی پروژه افزود: کار نقشه برداری منطقه به جهت احداث خط وپس ازآن احداث جاده 
دسترسی جهت نصب پایه های بتنی انجام شد ، عملیات نصب مقره ،یراق آلات ، سیم کشی وبرقراری ارتباطات 
جهت اتصال خط به تجهیزات پست آبدان نیز با موفقیت انجام گرفت ، هدف از اجرای پروژه تامین برق پایدار 

وهمچنین کمترین میزان خاموشی مشترکین در منطقه آبدان به جهت مصارف خانگی وکشاورزی بوده است.

 بهره برداری از پروژه 
تیاف خط 132 کیلوولت آبدان 

اقدامی در راستای کاهش خاموشی های برق در آبدان بوشهر 

اصفهان -بهمن راعی: رقابت متسابقین قرآنی 
مرحله مقدماتی مســابقات قرآن کریم، اذان 
و نهج البلاغه ویژه کارکنــان و خانواده های 
پتروپالایش اصفهــان در ۲۸دی ماه رقابت 
متســابقین قرآنی مرحله مقدماتی بیست و 
هفتمین دوره مســابقات قرآن کریم، اذان و 
 نهج البلاغه با حضور۴۲۰ نفراز پرســنل و
 خانواده های پتروپالایش اصفهان  برگزار شد.

مدیر روابط عمومی و بین الملل و معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش اصفهان گفت: 
این مسابقات با هدف اشاعه فرهنگ قرآنی در بین خانواده ها به مدت یکروز و به دو صورت شفاهی و کتبی 
با حضور پر شور پرسنل و خانواده های ایشان در سالن اجتماعات شهرک شهید منتظری برگزارشد.محمد ده 
بیدیان تاکید کرد: در این دوره از مسابقات تعداد ۴2۰نفراز پرسنل و خانواده های ایشان شرکت کردند که افراد 
حایز رتبه به مرحله نیمه نهایی این مسابقات که باحضور برگزیدگان از چند استان برگزار میشود راه یافتند.وی 
تصریح کرد: متسابقین در بخش کتبی در قالب رشته مفاهیم قرآن از جزء یک و مفاهیم نهج البلاغه و در بخش 
شفاهی در قالب رشته های قرائت،حفظ جزء یک، ترتیل، صحیح خوانی، اذان به رقابت پرداختند.وی ادامه داد: 
شرکت کنندگان در این مسابقات ابتدا در مرحله مقدماتی شرکت، سپس مرحله نیمه نهایی و در پایان به مرحله 
نهایی راه می یابند.مدیر روابط عمومی و بین الملل و معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان ادامه داد: با ثبت نام متسابقین در همه رشته ها در پایان ۴۳نفر برگزیده به مرحله نیمه نهایی مسابقات 
قرآن راه یافتند.ده بیدیان، با اشاره به استقبال پر شور بانوان ازاین مسابقات گفت: حضور بانوان نسبت به آقایان 
در این دوره از مسابقات ۶۰به ۴۰بود.وی تاکید کرد : خرسندیم که از زمان تصدی دکتر محسن قدیری به عنوان 
مدیر عامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان ،برنامه های فرهنگی، اجتماعی، مذهبی وقرآنی در این شرکت پرشور 

و با قوت پیگیری می شود .

مرحله مقدماتی مسابقات سراسری قرآن 
کریم، نهج البلاغه و اذان صنعت نفت

در هلدینگ پتروپالایش اصفهان برگزار شد

منطقه ای  بــرق  شــرکت  مدیرعامل 
خوزستان با اشــاره به کاهش نزولات 
جوی و اثــرات آن بر تولید نیروگاه های 
برق آبی، گفت: با فعالیت شــبانه روزی 
در آماده سازی شــبکه و بهره برداری از 
پروژه های جدید، در تلاشــیم شبکه را 

برای تابستانی سخت آماده کنیم.
علی اسدی در نوزدهمین جلسه کمیته پیگیری 

پروژه های حیاتی و ضروری این شــرکت برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳، بیان کرد: اگر شرایط 
بارش باران و برف بر همین منوال ادامه داشته باشد به دلیل تاثیر آن بر تولید نیروگاه های برق آبی، تابستان 

سخت و متفاوتی را در پیش خواهیم داشت.
وی با اشــاره به ۱۵ پروژه حیاتی این شرکت برای گذر از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۳ بیان کرد: از این 
پروژه ها فاز دوم طرح دائم پســت برق GIS خزامی در شهرستان کارون به ظرفیت ۵۰ مگاولت آمپر به 
بهره برداری رســیده و به زودی فاز دوم پست GIS کارون در اهواز و ترانس سوم پست برق سبزآب در 

اندیمشک نیز به بهره برداری خواهد رسید.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان با بیان اینکه عملیات احداث خطوط ۱۳2 کیلوولت خروجی 
پست برق مهزیار ) حد فاصل سپنتا تا رینگ اهواز( که از پروژه های ضروری بوده نیز به بهره برداری رسیده 
است، تصریح کرد: تلاش همه کارکنان شرکت به ویژه گروه های فنی و عملیاتی تکمیل به موقع پروژه ها 

است تا برق پایداری به مشترکین در 2 استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد تحویل داده شود.
اسدی گفت: با وجود مشکلات و کمبود نقدینگی، در حال حاضر همه این پروژه ها فعال بوده و به صورت 
شبانه روزی در حال احداث و تکمیل هستند. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت انتقال برق در 2 استان 

خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

گیلان- فاطمه عباس زاده - سرپرست 
منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان با اشاره 
به کاشــت طرح یک میلیارد درخت در 
کشور گفت: نقش مدارس در تحقق طرح 

کاشت یک میلیارد درخت پررنگ است.
سید مازیار رضوی در حاشیه برگزاری برنامه روز 
هوای پاک در آستارا در گفت و گو با مهر اظهار کرد: 
29 دیماه روز ملی هوای پاک نامگذاری شده چرا 

که هوای پاک یک حقوق عامه است و کلید اصلی کاهش آلودگی هوا مشارکت مردم و افزایش هماهنگی 
بین بخشی است.سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان افزود: آلودگی هوا به عنوان یک چالش جهانی 
و فرامرزی دارای آثار گسترده ای بوده که می توان به اثرات جبران ناپذیر آن بر سلامت انسان که از اصلی 
ترین عوامل مرگ و میر در سطح جهان به شمار می رود اشاره کرد.وی با اشاره به اینکه نقش مدارس در 
تحقق طرح کاشت یک میلیارد درخت پررنگ است، تصریح کرد: ترویج و توسعه فرهنگ زیست محیطی 
در جامعه از طریق تقویت و گسترش فعالیت های آموزشی امکان پذیراست که این مهم همواره در آموزش 
و پرورش مدارس گیلان مورد توجه قرار گرفته است.رضوی با اشاره به اجرای مراسم روز ملی هوای پاک 
در شهرستان آستارا گفت: به مناسبت این روز منابع طبیعی با مشارکت محیط زیست و همه اقشار مردم و 
گروه های مردمی و سازمان های مردم نهاد و همچنین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان مراسمی در 
پارک طبیعت گردی آستارا برگزار شد.وی ادامه داد: در این مراسم همچنین در راستای پویش ملی مردمی 
کاشت یک میلیارد درخت ۵۰۰ اصله نهال توسط مردم و مسؤولان کاشته شد که امیدواریم این پویش ها و 
کاشت نهال حتی اگر نمادین هم باشد بتواند حفاظت و توسعه منابع طبیعی و جنگل کاری را در استان گیلان 
به همراه داشته باشد.گفتنی است پیاده روی و طبیعت گردی، مسابقه عکاسی، نهال کاری و اهدای هدایا از 

بخش های مختلف مراسم روز گرامیداشت هوای پاک در آستارا بود.

 در تلاشیم برای تابستانی سخت
 آماده شویم

 نقش مدارس در تحقق طرح کاشت 
یک میلیارد درخت پررنگ است

سرپرست منابع طبیعی گیلان :مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان:
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